
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

431. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 15. schůze, konané dne 17. května 2018 

 
 
k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Evropský 
orgán pro pracovní záležitosti /senátní tisk č. N 115/11/ 
 
 
Senát 
 
I. 
 

1. souhlasí 
s principem volného pohybu pracovníků a volného pohybu služeb jako tržních 
svobod, které závisí na jasných, spravedlivých a účinně prosazovaných pravidlech; 

 
2. zároveň se však domnívá, 

že nezbytným předpokladem naplňování základních hodnot a cílů Evropské unie je 
důvěra jejích občanů v její instituce, která je v současnosti erodována představou 
občanů o přebujelé byrokracii orgánů Evropské unie, za což může být oprávněně 
považován i předložený návrh na zřízení Evropského orgánu pro pracovní 
záležitosti; ve svém důsledku může být zřizování takovýchto nových institucí tudíž 
kontraproduktivní a v rozporu se základními principy a posláním Evropské unie; 

 
3. je toho názoru, 

že prostředkem k zajištění spravedlivé mobility pracovní síly na vnitřním trhu je 
důsledné vymáhání stávajících předpisů, jejich rychlé a efektivní aplikace, stejně 
jako jejich zpřehledňování, dále pak reorganizace a zeštíhlování stávajících 
orgánů, popř. procesů, nikoli však vytváření nových institucí; 

 
4. proto konstatuje, 

že cíle deklarované v článku 2 navrhovaného nařízení jsou neadekvátní k zřízení 
zcela nové instituce, částečně duplicitní se stávajícími, v důsledku pak absorbující 
značné finanční prostředky; 

 
5. má za to, 

že většinu úkolů, které má dle návrhu plnit Evropský orgán pro pracovní 
záležitosti, je možné svěřit již některé ze stávajících evropských institucí; 



 
6. proto navrhuje 

vládě České republiky vyslovit k návrhu negativní stanovisko a prosazovat 
nepřijetí takto navrhovaného nařízení; 

 
II. 
 

1. žádá vládu, 
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání, a to v okamžiku dosažení politické shody 
potřebného počtu členských států na hlavních prvcích návrhu, nebo již předtím, 
pokud by se výsledky projednávání v Radě začaly výrazně odchylovat od postoje 
České republiky vyjádřeného v rámcové pozici vlády; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Lumír Kantor v. r. 
ověřovatel Senátu 


	Senát

		2018-05-18T10:52:29+0200
	Jan Knotek




